
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  888 del  03-12-2021

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: AVVISI   DI   ACCERTAMENTO  ESECUTIVO  IMU 2016 - RETTIFICA
PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che:
- con Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 è stato conferito, ai sensi e per gli effetti dell’art.
110, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, l’incarico a tempo determinato di Funzionario
Direttivo Contabile, cat. D1;
- con Decreto Sindacale n. 10 del 05/03/2019 è stato conferito incarico responsabile di
posizione organizzativa del settore economico-finanziario – funzionario direttivo contabile
Cat. D1, con decorrenza dal 06/03/2019;
- con Decreto Sindacale n. 20 del 10/06/2020 allo scrivente è stata concessa la proroga
dell'incarico di Istruttore Direttivo Contabile fino al 21 Febbraio 2022;
- con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 allo scrivente è stata disposta la trasformazione a
tempo pieno dell’incarico di Istruttore Direttivo Contabile, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del
D.lgs. n. 267/2000;

Richiamata la propria determina n. 722 del 18/10/2021 con la quale era stata approvata la
lista dei provvedimenti relativa all’anno d’imposta 2016 che comprendeva n. 400 avvisi IMU
per un importo complessivo pari ad €. 186.097,89;

Considerato che, a seguito delle notifiche inoltrate, è stata verificata ed accertata l’anomalia
di n. 7 provvedimenti, per incongruenza nei pagamenti effettuati dagli utenti che sono stati
riscontrati con codici errati, incompleti e/agevolazioni non date ;

Atteso che le incongruenze accertate complessivamente ammontano ad €.1.711,00;

Per quanto sopra esposto e integralmente richiamato

D E T E R M I N A

Approvare, a seguito dei correttivi apportati agli avvisi di accertamento relativi all’anno1.
d’imposta 2016 che, complessivamente ammontano ad €. 1.711,00, la nuova lista  che
risulta essere di €. 184.386,89.

Trasmettere copia della presente all’Ufficio Entrate per gli adempimenti conseguenziali.2.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.77 del 03-12-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.77 del 03-12-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


